
A tt energi och energisparande åtgärder är ord
som är i fokus råder det idag ingen tvekan
om. Vi, som är en av de största producenterna

inom området ventilation, förstår betydelsen av att
ständigt försöka hitta nya vägar att få till produkter
som är mera energisnåla och effektiva än tidigare
utgåvor.

För stunden glädjer vi oss mycket åt att vi var den
lyckliga vinnaren av Stora Inneklimatpriset. Priset
vann vi med vår nyutvecklade kammarfläkt som har
upp till tio procent bättre verkningsgrad än tidigare
generationer. I och med denna fläkt sänker vi den
energimängd som åtgår för att
driva fram luften genom ett aggre-
gat med upp till 0,5 enheter. Vi är
naturligtvis mycket stolta över
priset, inte minst eftersom det
visar att det alltid går att göra
förbättringar även på produkter
som funnits under lång tid. 

Läs mer om priset, och
prisutdelningen som leddes
av samhällsbyggnadsminister
Mona Sahlin, på sidan 15.

Vårt nyutvecklade bostadsaggregat försett med
roterande värmeväxlare är också ett exempel på hur
vi sätter lägre energiförbrukning i fokus. Genom
rotorn på denna typ av aggregat kan vi återvinna vär-
men med upp till 85%. Att vi dessutom arbetar med
energieffektiva likströmsmotorer som sparar ytter-
ligare upp till 50% jämfört med en traditionell växel-
strömsmotor i denna storlek gör att detta är ett av de
mest energieffektiva aggregaten i detta segment. Som

ni säkert förstår så pågår det en hel del spännande
saker som kommer att presenteras under det när-
maste året. 

Det som också ligger nära till hands när man talar
om energi är givetvis styr och regler. Det har länge
pratats om så kallade intelligenta produkter, utveck-
lingen inom detta område går i en rasande takt. I
branschtidningarna kan vi läsa om de olika producen-

ternas syn på utvecklingen och
debatten pågår ständigt om
vilka protokoll som kommer

vara standard i framtiden. Posi-
tivt är att denna debatt har medfört
att protokollen har blivit mer öppna
och fabrikanter av hårdvaror anpas-
sar sina produkter för att klara av
mjukvara som kan kommunicera med
det system som kunden önskar. Det
betyder att kunderna slipper bli styr-

da till ett enda fabrikat. 
Utvecklingen går nu i sådan fart att möjligheten att

koppla upp mot överordnade system har blivit stan-
dard, ett exempel på det är den nya generationens
STING-aggregat som kan kommunicera med de fles-
ta protokoll.

Jag vill även passa på att önska er alla en lång och
skön sommar, och att denna tidning kan bli en del av
er litteratur en solig dag på en brygga någonstans i
Sverige…

ROBERT JOHANSSON
Affärsområdeschef Sverige
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“Utvecklingen inom
detta område går i 
en rasande takt”
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